
Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic r:f Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina PriStina -Municipality of prishtina

N€ baz€ te dispozitave t€ nenit 12, paragrafi'1,2.2, pika cl dhe neni iA p^r^gr"fi141 t€ Lrgf tt
-1r. 

03/L-040, per Veteqeverisje Lokale ("Gazeta zyrtare e Republikes se Koso\,€s,,, nr.
28/15, qershor 2008), dhe nenit 34, paragrafi34.l,pika d e Staiutit t€ Komun€s sr€ prishtin6s,
01.nr.110-392, dt.25.02.2010. Kuvendi i Komunerie Prirhtin€s, n€ mbledhjen e mbajtur me
dat€n 29.06.2022. merr k€t€

VENDIM
PER CAKTIMIN E LOKACIONIT PER NDE,RTIMIN E INSTITUCIoNIT

PARASHKOLLORE TVE LAGIEN "M.ATTI 1.' NE PRISHTINI|

I' Miratohet Vendimi Per caktimin e lokacionit per ndertimin e Institucionit
parashkollor€ ne lagjen "MATI1,, n€! prishtine.

II' Lokacioni nga pika I e ketij vendimi gjendet n€ .kuad€r t€ planit Rregullues Mati 1 i
miratuar me Vendimin e KK rc Prishtin€s nr. 01. Nr. 35-642 dt.01."04.2010 parcelat
kadastrale me nr. 546-0,547-0,548-0, 549-0 Zk iMatigan (kand siperfnqe kadasirale prej
1.28Ha, ndeirsa siyerfaqia/zona e planifikuar piir nddrtim td Ip dshtd rrith"0.30Ha, pjesa tjetur
e sipdrfaqette kadastrale do td mbetet sipas pdrmba;jtjeoe me Planin Rregullue's" Uaii t).
Pron€sia e parcel€s m.875-1Zk Prishtin€ esht€ pron€ shoq€rore K.K prishtin€.

ru. Pjese p€rb€r€se e ketij vendimi jan€ skicat e lokacionit t€ cekur ne pik€nL II t€ ketij
vendimi dhe ekstrakti nga plani Rregullues MAI-I1.

ry' P€r zbatimin e ketij vendimi do t€ kujdesen: Kryetari i Komun€s, Drejtoria e
Planifikimit Strategjik, Drejtoria e Financave dhe Drejtoria e KadastriLt. Drejtoria e
Urbanizmi! Drejtoria e pron€s.

v' Ky vendim hyn ne fuqi 15 dite pas regjistrimit ni) Zyrdn e protokotlit te Ministris€ se
Administrimit te Pushtetit Lokal dhe publikim,it ne gjuh^e zyfiare ne web-faqen e
Komun€s

KUVENDI I KOIVIUNES SE PRISHTINES
01 -353101 -15167 6/ 2:.2, m6 30. 06 .2022

KRYESUES



ARSYETIM

N€ baze t€ takimeve t€ zhvilluara nddrmjet Drejtorise se Arsimit dh.e Drejtoris€
s€ Planifikimit Strategjik, por edhe duke u bazuar n€ Ii€rkesat dhe nevoj€n per rritjen e
kapaciteteve t€ institucioneve publike eshte arritur akor,limi p€r caktimin e lol<acionit per
ndertimin e Institucionit Parashkollor€ n€ kuad€r t€ lagjes Maiigan n€ prishtin€.

Drejtoria e Planifikimit Strategjik, sipas k€rkes€si sd lart€ cekur ka j.dentifikuar
lokacionin p€r nd€rtimin e I.P i cili gjendet n€ kuad€r t€ l,lanit Rregullues Mati l. i miratuar
me Vendimin e KK te Prishtines nr. 01. Nr. 35-642 dt.01,04.201b @arcela e propozuar peir
ndertimin e lnstitucionit Parashkollor sipas Planit Rregullues Mati 1, shtrihet ne zone te destinuar
pdr qenddr td kuidesit shiindetdsor, infrastrukturii,rugorc e planifikuar, nje pjese pdr ndrirtim td lartd
dle njd pjesg Per gielbdrim), parcelat kadastrale *" r,r. 54C,-0, 547-0,'s4b-0, 549-0 Zk Matigan
(kane sipdrfaqe kadastrale prej 1.28Ha, nddrsa sipertqja/zonn e planifikuar per nddrtim td lp dshtd
rreth 0.30Ha, piesa tietdr e sipErfaqeae kadastrale do ft mbeiet sipas pt+mbajtjezt,e me planin
Rregullues Mati 1) pron€sia e parcel€s nr. 546-0 ,547-0,54t8-0, 549-0 Zk Matiqan r:shte pron€
shoq€rore K.K Prishtine.

. Bazuar n€ gjendjen faktike konstatojm€ se lokacioni ne fjal€ €shte sip€rfaq,e e zbrazdt,
ndersa tereni ka pjerrt€si te leht€ n€ drejtim t€ Jug-per€n<Iimit.

Harmonizimi i planeve nd€rmjet veti do t€ b€het gjat€ procesit t€ hartimit t€ planeve
hapesinore sig eshte Plani Zhvillimor Komunal, Harta Zonale e Komunos dhe plani
Rregullues Mati L (parcela e planifikuar pitr ndi)rtim td lp).

Bashkangjitur:
- skica e lokacionit t€ propozt;Lar,
- ekstrakti nga plani rregullues Mati 1,



Lokacioni i propozuar;
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Pjesa grafike nga Plani rregullues Mati 1 01. Nr. 3s-64:zdt. 01.04.2010;
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